
  

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Č. j.: 2010/22146 - 24 
 
 

V Praze dne 13. dubna 2010 
 
 

Dodatek č. 5 k Příkazu ministra č. 30/2006 
 
 
Věc: Statut a Jednací řád Dávkové komise ministra práce a sociálních věcí             

a pověření České správy sociálního zabezpečení k odstraňování 
některých tvrdostí, které by se vyskytly při provádění sociálního 
zabezpečení 

 
 

1. státní tajemník - náměstek ministra 
2. náměstek ministra pro sociální služby, veřejnou správu a sociálně-právní ochranu 

MUDr. Marián Hošek 
3. náměstek ministra pro rozpočet a majetek - I. náměstek ministra Ing. arch. Robin 

Schinko 
4. náměstek ministra pro evropské záležitosti 
5. vrchní ředitel sekce prezidiální Ing. Radovan Košťál, Ph.D. 
6. vrchní ředitel sekce sociální a rodinné politiky Mgr. Jiří Král 
7. zast. vrchní ředitel sekce politiky zaměstnanosti a trhu práce Ing. Štefan Duháň 
8. vrchní ředitel sekce ekonomické Mgr. Bedřich Myšička 
9. ředitel odboru kancelář ministra  

10. zast. ředitel odboru lidských zdrojů a odborných agend Mgr. David Novák 
11. ředitel odboru Evropské unie a mezinárodní spolupráce JUDr. Miroslav Fuchs 
12. ředitelka odboru analýz a statistik Ing. Iva Kadlecová 
13. ředitelka odboru interního auditu a kontroly Ing. Dana Zemánková 
14. ředitelka odboru rodiny a dávkových systémů  
15. ředitel odboru sociálních služeb a sociálního začleňování Mgr. Martin Žárský 
16. ředitel odboru posudkové služby MUDr. Rostislav Čevela 
17. ředitel odboru sociálního pojištění JUDr. Jiří Biskup 
18. ředitel odboru politiky zaměstnanosti Ing. Štefan Duháň 
19. ředitelka odboru realizace služeb zaměstnanosti JUDr. Ladislava Steinichová 
20. ředitel odboru pracovněprávních vztahů Ing. Jiří Stonawský 
21. ředitel odboru implementace programů Evropského sociálního fondu PhDr. Karel 

Vít, Ph.D. 
22. ředitelka odboru legislativního JUDr. Naděžda Břeská 
23. ředitel odboru informatiky Ing. Roman Kučera 
24. ředitelka odboru ekonomického Ing. Vendulka Zmeškalová 
25. ředitel odboru financování a majetku Mgr. Oldřich Němec 
26. ředitelka odboru řízení pomoci z Evropského sociálního fondu PhDr. Iva Šolcová 
 
 
Na vědomí: ústřední ředitelka ČSSZ     generální inspektor SÚIP      ředitel VÚPSV 
  ředitel VÚBP                       ředitel IVBP        ředitel ÚMPOD 
  ZV OO MPSV  
 
 
 
 



  

K zajištění postupu Dávkové komise ministra práce a sociálních věcí při projednávání 
žádostí o odstranění tvrdostí, které by se vyskytly při provádění nemocenského 
pojištění, a se zřetelem k některým změnám Organizačního řádu MPSV  
¨ 
 
 
I.   Příkaz ministra č. 30/2006 „Statut a Jednací řád Dávkové komise ministra práce      

a sociálních věcí a pověření České správy sociálního zabezpečení k odstraňování 
některých tvrdostí, které by se vyskytly při provádění sociálního zabezpečení“, ve 
znění Dodatků č. 1 až 4, měním takto: 

 
       
      V Příloze č. I k příkazu ministra se 
 
       1.  v čl. II odst. 1 vypouští písmeno c); 
          

poznámka pod čarou č. 1 zní: 
 

               „(1) Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
 
                     zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů.“; 
 
 

        2.  v čl. II odst. 3 za slova „sociálního zabezpečení,“ vkládají slova „a podle § 88   
zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění,“; 

 
        3. v čl. III odst. 1 slova „pro oblast sociálního pojištění, příjmové politiky                    

a posudkové služby“ nahrazují slovy „sekce sociální a rodinné politiky“; 
 
        4. v čl. III odst. 2 třetí odrážce za slovo „určený“ vkládá slovo „ústředním“,             

ve čtvrté odrážce se slovo „kabinetu“ nahrazuje slovy „odboru kancelář“              
a slova „Kabinetu ministra“ se nahrazují slovy „sekce prezidiální“; 

 
5. v čl. III odst. 4 za slovo „funkce“ vkládá slovo „ústřední“; 

 
      6.  v čl. IV za slovo „zástupce“ vkládá čárka a doplňují se slova „popřípadě člen 

řídící jednání Dávkové komise (čl. III odst. 3),“. 
 
    
         V Příloze č. II k příkazu ministra se 

 
         1. v čl. II bodě 1 za slova „Pražské správě sociálního zabezpečení“ vkládají 

čárka a slova „popřípadě Městské správě sociálního zabezpečení Brno (dále 
jen „OSSZ“),“; 

 
         2. v čl. II bodě 3 za slova „právních předpisů“ vkládají slova „nebo 

mezinárodních smluv o sociálním zabezpečení“ a slovo „důchod“ se 
nahrazuje slovy „dávku důchodového nebo nemocenského pojištění“; 

 
          3.  čl. II bod 6 nahrazuje tímto zněním: 
              „6.  Jestliže v době, kdy byla podána žádost o odstranění tvrdosti zákona 

týkající se dávky důchodového pojištění, probíhá řízení o námitkách 
nebo přezkumné řízení soudní (na základě žaloby nebo kasační 



  

stížnosti), uvědomí ČSSZ žadatele o tom, že v řízení o odstranění 
tvrdosti zákona bude pokračováno po nabytí právní moci příslušného 
rozhodnutí; to platí obdobně, jsou-li podány námitky, žaloba nebo 
kasační stížnost až po podání žádosti uvedené v části věty před 
středníkem. V závislosti na výsledku opravného řízení se poté buď 
v řízení o odstranění tvrdosti zákona pokračuje, nebo ČSSZ vydá 
rozhodnutí o jeho zastavení.“;  

 
           4.  v čl. II za bod 6 doplňuje nový bod 7, který zní: 
                 „7. Jestliže v době, kdy byla podána žádost o odstranění tvrdosti zákona 

týkající se dávky nemocenského pojištění, probíhá soudní nebo 
správní řízení v téže věci, která je předmětem žádosti o odstranění 
tvrdosti zákona, uvědomí ČSSZ žadatele o tom, že řízení                         
o odstranění tvrdosti zákona bude zahájeno po nabytí právní moci 
příslušného rozhodnutí. Bylo-li v době, kdy probíhá řízení                        
o odstranění tvrdosti zákona, zahájeno v téže věci soudní nebo 
správní řízení, uvědomí ČSSZ žadatele o tom, že řízení o odstranění 
tvrdosti zákona se do nabytí právní moci příslušného rozhodnutí 
přerušuje. V závislosti na výsledku opravného řízení se poté v řízení      
o odstranění tvrdosti zákona buď pokračuje, nebo odbor sociálního 
pojištění MPSV vydá rozhodnutí o jeho zastavení.“; 

 
                 dosavadní bod 7 se označuje jako bod 8; 
 
            5.  v čl. III bodě 2 na konci vkládá čárka a doplňují se slova „popřípadě člena  

řídícího jednání Dávkové komise (čl. III odst. 3 Statutu Dávkové komise)“;      
 
            6. v čl. VIII, včetně nadpisu, slovo „důchod“ nahrazuje slovy „dávku 

důchodového nebo nemocenského pojištění“; 
 
            7. nadpis čl. IX nahrazuje tímto zněním: „Postup při žádostech, jimž lze 

vyhovět v rámci platných předpisů“; 
 
            8.  v čl. IX za slova „rozhodnutím ČSSZ“ vkládají slova „nebo OSSZ“; 
 
            9.  za čl. IX doplňuje nový čl. X, který zní: 

 
           „Čl. X 

           Postup při zpětvzetí žádosti 
 

                             Vezme-li žadatel žádost o odstranění tvrdosti zákona zpět, bude          
o přijetí takového zpětvzetí žádosti vyrozuměn dopisem ředitele odboru 
sociálního pojištění MPSV.“; 

 
                    dosavadní čl. X a XI se označují jako čl. XI a XII; 
 
           10. v čl. XI na konci vkládají slova „nebo § 51 zákona o nemocenském 

pojištění“. 
 
               



  

         V příloze č. III k příkazu ministra se  
 
          1.  v čl. II písm. a) slova „a čl. VIII“ nahrazují slovy „,čl. VIII a X“; 
 
          2.  v čl. II písm. b) slova „čl. X“ nahrazují slovy „čl. II bodu 7 a čl. XI“ a slova    

„a v případech zastavení řízení při vzetí žádosti o odstranění tvrdosti zpět,“ 
se vypouštějí; 

 

 
II.  ukládám ředitelům odborů sociálního pojištění, posudkové služby, Evropské   

unie a mezinárodní spolupráce a ústřední ředitelce České správy sociálního 
zabezpečení seznámit své podřízené s dodatkem k Příkazu ministra č. 30/2006 
uvedeným v bodě I nejpozději do dne jeho účinnosti. 

 
 

III.   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 15. dubna 2010. 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
                JUDr. Petr   Š i m e r k a 
        ministr práce a sociálních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


